1 / 2

证券代码：002028               证券简称：思源电气               公告编号：2025-022

思源电气股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

思源电气股份有限公司（下称“公司”）于 2025年5月15日召开的第八届董事会第二十

次会议上审议通过了《关于回购公司股份方案的决议》，具体内容详见公司于 2025 年 5 月

17日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方案的公告》。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号—回

购股份》等相关规定，现将公司2024年年度股东大会股权登记日（即2025年6月5日）登记在

册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量及持股比例情况公告如下：

一、 前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占公司总股本比

例（%）

1 香港中央结算有限公司 146,575,217 18.83%

2 董增平 131,444,820 16.89%

3 陈邦栋 96,383,042  12.38%

4 #杨小强 25,439,791  3.27%

5 李霞 13,697,900 1.76%

6 中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深300交易

型开放式指数证券投资基金
11,400,486

1.46%

7 全国社保基金六零一组合 9,357,352 1.20%

8 中国建设银行股份有限公司－易方达沪深300交易型

开放式指数发起式证券投资基金
7,990,900

1.03%

2 / 2

9 MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC. 7,822,967 1.01%

10 中国工商银行股份有限公司－华夏沪深300交易型开

放式指数证券投资基金
5,859,168

0.75%

二、 前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占公司无限售条件

股份总数比例（%）

1 香港中央结算有限公司 146,575,217 24.13%

2 董增平 32,861,205 5.41%

3 杨小强 25,439,791  4.19%

4 陈邦栋 24,095,761 3.97%

5 李霞 13,697,900 2.26%

6 中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深300

交易型开放式指数证券投资基金
11,400,486

1.88%

7 全国社保基金六零一组合 9,357,352 1.54%

8 中国建设银行股份有限公司－易方达沪深300交

易型开放式指数发起式证券投资基金
7,990,900

1.32%

9 MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC. 7,822,967 1.29%

10 中国工商银行股份有限公司－华夏沪深300交易

型开放式指数证券投资基金
5,859,168

0.96%

 三、备查文件

 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

思源电气股份有限公司董事会

二〇二五年六月九日

	中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。